DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 07 de dezembro de 2022. Ano IX         Edição nº 2.038 Pág. 1 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

EXTRATO DO CONTRATO Nº 146/2022 02

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 224/2021 02

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 59/2021 02

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2.022 03

EXTRATO DO III ADITIVO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 215/2.021 03

EXTRATO DO VIII TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 100/2.020 04

RETIFICAÇÃO - AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2022

04

CÂMARA MUNICIPAL PAG

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2021 05

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Renato Castelani Delbone
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 07 de dezembro de 2022. Ano IX         Edição nº 2.038 Pág. 2 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 146/2022 (PMRC)
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATADA: NETUNO ENGENHARIA LTDA - CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92

OBJETO: A contratação de empresa para realização de serviços de reforma em duas salas locali-

zadas na Escola Municipal Correia Defreitas com fornecimento de materiais, através da secretaria

Municipal de Educação e Cultura.

VIGÊNCIA: 7 de dezembro de 2022 a 5 de abril de 2023.

VALOR: R$ 55.490,00 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e noventa reais).

Ribeirão Claro-Pr, 6 de Novembro de 2022.

Jaqueline de Oliveira Barão
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 224/2021 (PMRC)

(REEQUILÍBRIO-ECONÔMICO)
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2021 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ  - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - CNPJ:

09.268.008/0001-08

FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 00.802.002/0001-

02

OBJETO: a aquisição de medicamento a serem fornecidos para pacientes do Sistema Único de
Saúde, por meio da Farmácia Municipal, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 1.533,00 (um mil quinhentos e trinta e três reais).

Ribeirão Claro-PR, 6 de dezembro de 2022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Jaqueline de Oliveira Barão

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 59/2021 (PMRC)
INEXIGIBILIDADE Nº 9/2021 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-73

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 07 de dezembro de 2022. Ano IX         Edição nº 2.038 Pág. 3 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO
CNPJ: 09.268.008/0001-08
CONTRATADO: PRO LIFE SERVIÇOS MÉDICOS S/S LTDA - CNPJ: 05.914.190/0001-76
OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas na área de saúde para a prestação de serviços
complementares na saúde pública, contemplando consultas médicas de ginecologia/obstetrícia e
pediatria no exercício de 2021 e 2022, nas redes de saúde do município, conforme suas necessi-
dades.
VIGÊNCIA: 08 de junho de 2.023 a 06 de agosto de 2.023.
VALOR: R$ 25.360,00 (vinte e cinco mil trezentos e sessenta reais).

Ribeirão Claro-PR, 06 de dezembro de 2.022.

Jaqueline de Oliveira Barão
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2.022 (PMRC)

(REEQUILIBRIO-ECONÕMICO)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ  - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
 CONTRATADA: ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES COMÉCIO DE ALIMENTOS E MATERI-

AIS DE LIMPEZA - CNPJ: 37.516.954/0001-61

OBJETO: a possível aquisição de gêneros alimentícios diversos para preparo de alimentação esco-
lar nas instituições de ensino na rede pública municipal; de cestas de alimentos para Premiação de
Incentivo da Alfabetização de Jovens e Adultos - EJA, conforme estabelece a Lei Municipal n.º
58/2003; de lanches para serem servidos nas capacitações, reuniões pedagógicas e eventos pro-
movidos pela Secretaria de Educação e Departamento de Cultura e de água mineral para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Educação.
VALOR: R$ 2.312,00 (dois mil trezentos e doze reais).

Ribeirão Claro-PR, 06 de dezembro de 2.022.

Jaqueline de Oliveira Barão

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

EXTRATO DO III ADITIVO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 215/2.021 (PMRC)

(REEQUILIBRIO - ECONÔMICO)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2.021 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATADA: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - CNPJ: 40.138.949/0001-77

OBJETO: A possível quisição de material de higiene e limpeza, copa e cozinha, cama, mesa e
banho e material de consumo para uso na manutenção e conservação das escolas da rede pública
municipal de ensino, Departamento de Cultura e Secretaria Municipal de Educação.
VALOR: R$ 510,40 (quinhentos e dez reais e quarenta centavos).

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 07 de dezembro de 2022. Ano IX         Edição nº 2.038 Pág. 4 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Ribeirão Claro-PR, 6 de dezembro de 2.022.

Jaqueline de Oliveira Barão
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

EXTRATO DO VIII TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 100/2.020 – (PMRC)

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2.020 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATADA: TERCERIZA – PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - CNPJ/MF:
21.116.767/0001-50
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de pavimentação poliédrica na
rodovia RM 119 – Patrimônio dos Abreus a Água da Mula, pela Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo.
VIGÊNCIA: 8 de dezembro de 2.022 a 5 de junho de 2023

Ribeirão Claro, 6 de dezembro de 2.022.

Jaqueline de Oliveira Barão
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

RETIFICAÇÃO

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2022 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 184/2022 (PMRC)
JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Pa-

raná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principal-
mente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados a RETIFICAÇÃO DO AVISO
DE HOMOLOGAÇÃO do processo, publicado nas págs. de 3 a 8, da Edição 2.036, do Diário Oficial
Eletrônico do município, tendo em vista um equívoco de digitação quanto aos valores unitários dos
itens 8, 12 e 48, de modo que:

Onde se lê:

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit.

08

PNEU NOVO 275/80 R22.5 LISO
Medida: 275/80 R22.5 – USO MISTO Largura Mínima: 275mm
Aro: 22.5 Velocidade: k - 110 km/h Índice Mínimo de Peso: 146 -
3000 kg149 - 3250 kg Tipo: Carga Tipo de Construção: Radial
Quantidade de Lonas: 16
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

WESTLAKE
EZ573

UNI 9 R$ 2.173,0000

12

PNEU NOVO 215/75 R17.5 LISO
Medida: 215/75 R17.5 DE USO MISTO Largura Mínima: 215 mm
Aro: 17.5 Velocidade: J- 100 km/h Índice Mínimo de Peso: 135 –
2180 kg 133 – 2060 kg Quantidade de Lonas: 18 Tipo: Carga
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

WESTLAKE
CM988

UNI 35 R$ 1.198,9000

48

Pneus 18,4x34 - R-1 -10 lonas
Medida: 18.4/34 Largura Mínima: 18.4mm Aro: 34 Velocidade: A7
– 35 Km/h Índice Mínimo de Peso: 146 – 3.000 kg
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

FORERUNNER
R1

UNI 6 R$ 4.800,0000

Leia-se:

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 07 de dezembro de 2022. Ano IX         Edição nº 2.038 Pág. 5 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit.

08

PNEU NOVO 275/80 R22.5 LISO
Medida: 275/80 R22.5 – USO MISTO Largura Mínima: 275mm
Aro: 22.5 Velocidade: k - 110 km/h Índice Mínimo de Peso: 146 -
3000 kg149 - 3250 kg Tipo: Carga Tipo de Construção: Radial
Quantidade de Lonas: 16
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

WESTLAKE
EZ573

UNI 9 R$ 1.800,0000

12

PNEU NOVO 215/75 R17.5 LISO
Medida: 215/75 R17.5 DE USO MISTO Largura Mínima: 215 mm
Aro: 17.5 Velocidade: J- 100 km/h Índice Mínimo de Peso: 135 –
2180 kg 133 – 2060 kg Quantidade de Lonas: 18 Tipo: Carga
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

WESTLAKE
CM988

UNI 35 R$ 930,0000

48

Pneus 18,4x34 - R-1 -10 lonas
Medida: 18.4/34 Largura Mínima: 18.4mm Aro: 34 Velocidade: A7
– 35 Km/h Índice Mínimo de Peso: 146 – 3.000 kg
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

FORERUNNER
R1

UNI 6 R$ 4.600,0000

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 02 de dezembro de 2022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2021 (CMRC)
ADITIVO DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO N°081/2021 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 00.149.167/0001-19
CONTRATADA: TV EDITORA E GRAFICA - EIRELI
CNPJ/MF: 28.454.259/0001-21
OBJETO DO CONTRATO: A contratação de serviços de jornal com periodicidade diária, para pu-
blicação de Atos Oficiais da Câmara Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, por um perío-
do de 12 (doze) meses, com espaço aproximado de 7.000 (sete mil) centímetros de coluna, por no
mínimo 4,6 (quatro vírgula seis) centímetros de largura.
VIGÊNCIA: 02 de Janeiro de 2023 à 25 de Fevereiro de 2023
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná
DATA DA ASSINATURA: 06 de Dezembro de 2022

Odair do Prado
Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão Claro

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-12-07T11:07:57-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro